【熊本禁煙推進フォーラムのご案内】

謹啓

益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

私たちは、平成２１年４月１日「熊本禁煙推進フォーラム」という社会的活動を行う独立した団体

を立ち上げました。本会は、社会の禁煙化の推進・未成年者の喫煙防止・禁煙治療の推進を目的とし、

会員は主に医療関係者・保健関係者・教育関係者、等で、構成されています。

今後は、未成年者喫煙防止のための学校における出前授業、企業や地域社会等での受動喫煙防止・

禁煙支援活動・出前講演、社会における喫煙問題・受動喫煙問題への提言など、喫煙に関わる様々な

社会的活動を行っていこうと考えています。

本会は会員の会費により運営されており、会員はボランティアとして参加しています。詳細は、ホ

ームページ http://square.umin.ac.jp/nosmoke/ をご覧ください。

来る平成２１年５月３１日（日）、下記のように、第１回熊本禁煙推進フォーラム キックオフミ

ーティング－防煙教育講演者の育成のために－ を開催する予定です。

禁煙活動に関心のある方なら、どなたでも参加は自由です。ご参加を心よりお待ちしております。

謹白

熊本禁煙推進フォーラム代表

熊本市民病院神経内科部長

橋本洋一郎

記

第１回熊本禁煙推進フォーラム キックオフミーティング

－防煙教育講演者の育成のために－

主催：熊本禁煙推進フォーラム、後援：日本禁煙学会（日本禁煙学会認定更新単位５点）

日  時： 平成２１年５月３１日（日）１３時～１５時３０分

場  所： 済生会熊本病院コングレスルーム（最大９０名収容）、駐車場あり

会  費： ５００円（学生：無料）

参加資格： 熊本禁煙推進フォーラム会員ではない方の参加も大歓迎です

キックオフミーティング内容（予定）

１．喫煙の害を予防する

  ・心筋梗塞予防の立場から  ・脳卒中予防の立場から   ・肺癌予防の立場から

  ・ＣＯＰＤ予防の立場から  ・周産期とタバコ      ・企業の衛生管理の立場から

２．喫煙の社会的コントロールについて

３．学校における喫煙防止活動：喫煙防止講演の紹介（薬剤師会・個人医師・看護師の実践）

４．全体ディスカッション

５．会の終了後に懇親会を予定しております（参加費２５００円：予定）

----------------------------------参加・入会申し込み-------------------------------

準備の都合がありますので、熊本禁煙推進フォーラムへの参加や入会をご希望の方は、必要事項を記

載の上、下記メールアドレスにご連絡ください。 どうかよろしくお願い申し上げます。

□ お名前、ご所属、連絡先電話番号

□ ５月３１日ミーティング（会費 500円） （   ）参加   （   ）不参加

□ ミーティング終了後懇親会（会費 2500円） （   ）参加   （   ）不参加

□ 熊本禁煙推進フォーラムへのご入会    （   ）希望あり （   ）希望なし

熊本禁煙推進フォーラム メールアドレス smokefreeaction ＠ yahoo.co.jp

           ホームページ  http://square.umin.ac.jp/nosmoke/

http://square.umin.ac.jp/nosmoke/
http://square.umin.ac.jp/nosmoke/